Art. 2°. Este Decreto entra em
revogadas as disposições em contrári

vigor

ESTADO DO PARANÁ

Unitípiti b.e 	arras 	Farm-lã
CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLICADO EM:

c2, 	/20aG
Jornal  A-mP

Página  38'4
 Edição  3 L/3

Ass Responsávd

DECRETO N° 6914/2026
Data: 27/01/2026

Dispõe sobre o recesso escolar para os professores da rede municipal
de ensino no período de 28 a 30 de janeiro de 2026, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Estado do
Paraná, GERSO FRANCISCO GUSSO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica definido recesso escolar para os professores da rede
municipal de ensino no período de 28 a 30 de janeiro de 2026

na data de sua publicação,

Gabinete do Prefeito Municipal de 	rras do Paraná, em 27 de janeiro de
2026.

GERSO AFtISCO GU SO
PrefeitoJMunicipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1